1 周杰   3,731,000 3,731,000 74.6200%   3,731,000

2 何超 560,000  560,000 11.2000% 420,000 140,000

3 韩海龙  500,000 500,000 10.0000%  500,000

4 李国兴 70,000  70,000 1.4000% 52,500 17,500

5 单世强 70,000  70,000 1.4000% 52,500 17,500

合计 700,000 4,231,000 4,931,000 98.62% 525,000 4,406,000

普通股前五名或持股 10%及以上股东间相互关系说明：

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用□不适用

1、会计政策变更

因执行新企业会计准则导致的会计政策变更

2017 年 4 月 28 日，财政部以财会[2017]13 号发布了《企业会计准则第 42 号——持

有待售的非流动资产、处置组和终止经营》，自 2017 年 5 月 28 日起实施。2017 年 5 月 10

日，财政部以财会[2017]15 号发布了《企业会计准则第 16 号——政府补助（2017 年修订）》，

自 2017 年 6 月 12 日起实施。

《企业会计准则第 42 号——持有待售的非流动资产、处置组和终止经营》准则规范了

持有待售的非流动资产或处置组的分类、计量和列报，以及终止经营的列报。

执行《企业会计准则第 16 号——政府补助（2017 年修订）》之前，本公司将取得的政

府补助计入营业外收入；与资产相关的政府补助确认为递延收益，在资产使用寿命内平均

摊销计入当期损益。执行《企业会计准则第 16 号——政府补助（2017 年修订）》之后，对

2017 年 1 月 1 日之后发生的与日常活动相关的政府补助，计入其他收益；与日常活动无关

的政府补助，计入营业外收支。

2、会计估计变更

无

3、前期差错更正

（1）追溯重述法

1、本年公司无法提供相关证据证明截止 2016 年 12 月 31 日账载存货、固定资产余额

所属权仍归公司所有，根据《企业会计准则第 28 号--会计政策、会计估计变更和差错更正》

规定，盘亏存货、固定资产作为前期差错进行处理，另公司 2016 年 7 月停止色母粒生产，

与其相关的无形资产-专利权应计提减值，采用追溯重述法对该项差错进行更正：

涉及报表科目
2016 年度/2016 年 12 月 31 日

追溯调整前 追溯调整金额 追溯调整后

其他应收款 2,018,935.52 537.68 2,019,473.20

存货 1,296,597.60 -1,296,597.60 -

固定资产 2,508,803.65 -2,409,225.15 99,578.50

无形资产 118,506.44 -118,506.44 -

应交税费 2,277,826.83 629,735.07 2,907,561.90

管理费用 6,260,603.13 1,498.78 6,262,101.91

资产减值损失 264,767.70 118,506.44 383,274.14

营业外支出 2,030.00 4,333,521.36 4,335,551.36

2、公司经营范围变更，且连续两年亏损，依据审计的谨慎性原则，冲销公司 201

 6 年账面确认的递延所得税资产，采用追溯重述法对该项差错进行更正：

涉及报表科目
2016 年度/2016 年 12 月 31 日

追溯调整前 追溯调整金额 追溯调整后

递延所得税资产 193,177.33 -193,177.33 -

递延所得税费用 -115,723.72 193,177.33 77,453.61

3、公司将已发生但未收到发票的费用计入其他应收款，且 2016 年底存在房租费用的

跨期，故采用追溯重述法对该项差错进行更正：

涉及报表科目
2016 年度/2016 年 12 月 31 日

追溯调整前 追溯调整金额 追溯调整后

其他应收款 2,019,473.20 -548,988.91 1,470,484.29

其他流动资产 31,256.62 233,333.00 264,589.62

应交税费 2,907,561.90 -43,705.98 2,863,855.92

其他应付款 16,743,100.65 62,593.92 16,805,694.57

主营业务成本 12,129,516.43 -43,705.98 12,085,810.45

管理费用 6,262,101.91 378,249.83 6,640,351.74

4、依据审计谨慎性原则，对公司咨询管理服务收入按合同规定与收款孰低确认收入金

额，故采用追溯重述法对该项差错进行更正：

涉及报表科目 2016 年度/2016 年 12 月 31 日

 追溯调整前 追溯调整金额 追溯调整后

应收账款 11,023,276.09 -533,300.00 10,489,976.09

主营业务收入 18,275,490.67 -533,300.00 17,742,190.67

5、公司 2016 年变更经营范围，且实际控制人发生变化，对于前期与色母粒销售相关

的应收款项预计无法收回，故采用追溯重述法对该项差错进行更正：

涉及报表科目 2016 年度/2016 年 12 月 31 日

 追溯调整前 追溯调整金额 追溯调整后

应收账款 10,489,976.09 -693,687.64 9,796,288.45

预付账款 728,424.43 -595,710.12 132,714.31

资产减值损失 383,274.14 1,289,397.76 1,672,671.90

6、公司 2016 年收到 2015 年汇算清缴退回的企业所得税 31,256.62 元，并调整了 2016

年的期初未分配利润，但又重复记到了其他流动资产和当期所得税费用中，故采用追溯重

述法对该项差错进行更正：

涉及报表科目 2016 年度/2016 年 12 月 31 日

 追溯调整前 追溯调整金额 追溯调整后

其他流动资产 264,589.62 -31,256.62 233,333.00

当期所得税费用 -31,256.62 31,256.62 -

上述前期差错更正对未分配利润累积影响金额为-6,835,202.14 元。

3.2 因会计差错更正需追溯调整或重述情况

√适用  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

其他应收款 2,018,935.52 2,019,473.20

存货 1,296,597.60 0

固定资产 2,508,803.65 99,578.50

无形资产 118,506.44 0

应交税费 2,277,826.83 2,863,855.92

管理费用 6,260,603.13 6,640,351.74

资产减值损失 264,767.70 1,672,671.90

营业外支出 2,030.00 4,335,551.36

递延所得税资产 193,177.33 0

递延所得税费用 -115,723.72 77,453.61

其他应收款 2,019,473.20 1,470,484.29

其他流动资产 31,256.62 233,333.00

应交税费 2,907,561.90 2,863,855.92

其他应付款 16,743,100.65 16,805,694.57